
 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в приказ 

министерства образования Приморского края от 

18.12.2020 № 1313-а «Об утверждении перечня и кодов 

пунктов проведения основного государственного 

экзамена на территории Приморского края  

в 2020/21 учебном году» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, на основании протоколов 

Государственной экзаменационной комиссии Приморского края от 09.03.2021  

№ 10, от 19.03.2021 № 12, от 26.04.2021 № 18, ходатайств муниципальных 

органов управления образованием о переименовании общеобразовательных 

организаций  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в перечень пунктов проведения основного 

государственного экзамена (далее – ППЭ ОГЭ) на территории Приморского края 

в 2020/21 учебном году следующие ППЭ ОГЭ: 

г. Владивосток, ул. Крыгина, д. 6, кв. 34 (код ППЭ 5004); 

г. Владивосток, ул. Нейбута, д. 38, кв. 135 (код ППЭ 5003); 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-681 от 06.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.05.2021 12:53



2 

 

ГБУЗ «Приморская детская краевая клиническая туберкулёзная больница» 

(г. Владивосток, ул. Вторая, 21; код ППЭ 5091); 

г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 100 Б, кв. 142 (код ППЭ 5008). 

2. Изменить наименования ППЭ на базе общеобразовательных 

организаций:  

2.1. В приложении к приказу в строках 80, 101, 102, 103, 111, 112, 113, 114, 

134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 154   

в наименованиях общеобразовательных организаций слово «района» заменить 

на слово «округа». 

2.2. В приложении к приказу в строках 120, 121, 122 в наименованиях 

общеобразовательных организаций слово «округа» заменить на слово «района». 

3. Отделу общего образования министерства образования Приморского 

края (Моргунова) организовать совместную работу с региональным центром 

обработки информации государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (Нагорняк) по внесению необходимых 

изменений в РИС ГИА-9. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края М.В. Шкуратскую.  

 

 

 

Первый заместитель министра  

образования Приморского края                                                    И.О. Бушманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-681 от 06.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.05.2021 12:53



Лист согласования к документу № пр.23а-681 от 06.05.2021 
Инициатор согласования: Горностаева Ю.В. Главный специалист-эксперт 
Согласование инициировано: 05.05.2021 12:54 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Моргунова И.Е.  Согласовано 
05.05.2021 - 14:15  

- 

2  Шкуратская М.В.  Согласовано 
05.05.2021 - 18:09  

- 

3  Бушманова И.О.  Подписано 
06.05.2021 - 10:45  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-681 от 06.05.2021. Исполнитель: Горностаева Ю.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.05.2021 11:29


